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تشریح آخرین وضعیت تبدیل پارسیلون به منطقه ویژه اقتصادی
مردم  نماینده  خبر:  گروه  سپهرغرب، 
خرم آبــاد و چگنی در مجلس شــورای 
اســلامی از تلاش ها بــرای اتمام تبدیل 
رایزنی  و  منطقه گردشگری  به  پارسیلون 
با صاحبان رأی در مجلس و مجمع جهت 
نظر مســاعد، گفت: در صورت تصویب و 
این  بعدی می تواند  به شرط مدیریت های 

مجتمع مؤثر واقع شود.
در جمــع خبرنگاران  ویســکرمی  مهرداد 
در تشــریح ســیر تبدیل منطقه پارسیلون به 
منطقه ویژه اقتصادی، اظهار کرد: منطقه ویژه 
اقتصادی به دو صورت در مجلس دهم مطرح و 

تصویب شده است.
وی خاطرنشان کرد: نخست اینکه نماینده ها 

با توافق غیرکارشناســی 100 مورد را به عنوان منطقه ویژه 
اقتصادی معرفی و تصویب کرده و به شورای نگهبان ارسال 
کرده اند، مشــکل اینجا اســت که در چنین طرح هایی، هر 
فردی منطقه ای داشــته را اضافه و در این صورت راضی به 
امضاء می شــوند که این گونه اقدامات غیرکارشناسی بوده و 

به نتیجه نیز نمی رسد.
وی بــا بیان اینکــه در برخی موارد حتــی زمین خالی 
به عنوان منطقه ویژه اقتصادی معرفی شــده و به شــورای 
نگهبان رفته، افزود: در شــورای نگهبان طرح رد شده، اما 
با اصرار مجلس به مجمع تشــخیص مصلحت نظام رفته و 

مجمع نطر مساعدی برای تصویب طرح نداشته است.
نماینــده مــردم خرم آباد و چگنی در مجلس شــورای 
اســامی بیان کرد: دولت هشت منطقه را به عنوان مناطق 
ویژه اقتصادی معرفی کرده که یکی از موارد بیان شــده در 

لایحه دولت، پارسیلون خرم آباد است.
ویسکرمی با بیان اینکه طرح تبدیل پارسیلون به منطقه 
ویــژه اقتصادی در مجمع مانده و تنها تا اردیبهشــت برای 
تعیین تکلیــف فرصــت دارد، افزود: اقدامات مطرح شــده 
تاکنون توسط مجلس دهم و نمایندگان مربوط به آن دوره 
انجام شده، اما مشکل اینجاست که طرح در مجمع مانده و 

قصد تأیید را نداشت.
وی با اشــاره بــه دیدار با محســن رضایــی به جهت 
تعیین تکلیف پارسیلون، از مطرح کردن پیشنهاد سوم خبر 
و ادامه داد: راه سوم اینکه تک تک موارد در لایحه دولت که 
مجلس تصویب و شورای نگهبان آن را برگردانده و با اصرار 

مجلس به مجمع رفته، جدا شود.
نماینــده مــردم خرم آباد و چگنی در مجلس شــورای 
اســامی تصریح کرد: خوشــبختانه طرح مورد توجه قرار 

گرفــت و هیئتی به ریاســت دبیر 
به  مجمع  اقتصــادی  کمیســیون 
از  پــس  و  فرســتادند  خرم آبــاد 
مشاهده مجتمع پارسیلون، گزارش 
تبدیل  قابلیت  پارسیلون  که  دادند 
بــه منطقه ویژه اقتصادی را دارد و 
شــرایط و ضوابطی که وجود دارد 

کاما منطبق با قانون است.
ویســکرمی بــا بیــان اینکه تا 
اردیبهشــت مــاه مجمــع فرصت 
تصمیم گیــری و اظهارنظــر دارد، 
گفــت: قرار بــود در همیــن ماه 
جاری مجمع با دید مساعد کمیته، 
پارســیلون را بررســی و به عنوان 

منطقه ای قابل توجه مطرح کنند.
وی اظهار کرد: اینکه گفته شــود نمایندگان گذشــته 
تأثیری در سیر تبدیل پارســیلون به منطقه گردشگری را 
نداشــته، سخنی اشتباه است، بلکه عمر مجلس دهم کفاف 

پیگیری نداده است.
ویســکرمی از تاش ها برای اتمام تبدیل پارســیلون به 
منطقه گردشــگری و رایزنی بــا صاحبان رأی در مجلس و 
مجمع جهت نظر مســاعد، افــزود: در صورت تصویب و به 
شــرط مدیریت های بعدی می تواند این مجتمع مؤثر واقع 

شود.
وی درخواســت کرد انجام چنیــن اقداماتی را زیر پای 
طایفه بازی و سیاســت بازی له نشــود و در صورت منطقه 
ویژه شــدن، چنان چه مدیریت صحیح نشود، برای استان 

تأثیری نخواهد داشت.

پنجرهاستانها
پروژه های ورزشی دهه فجری کرمانشاه

با حضور مســعود ســلطانی فر وزیر ورزش و جوانان و استاندار کرمانشــاه، پروژه های خانه جوان، آکادمی پزشکی ورزشی، سرسرای اختصاصی 
کبدی و 15 زمین چمن مصنوعی خیرساز روز جمعه در این استان افتتاح شد.

مدیرکل حفاظت محیط زیست لرستان خبر داد:
ثبت تصویر پلنگ در منطقه 

حفاظت شده سفیدکوه خرم آباد
حفاظت  مدیــرکل  خبــر:  گروه  ســپهرغرب، 
پلنگ  تصویر  چندباره  ثبت  از  لرستان  محیط زیست 
ایرانی در منطقه حفاظت شده سفیدکوه خرم آباد خبر 

داد.
مهرداد فتحی بیرانوند اظهار کرد: کارشناسان اداره نظارت 
بر امور حیات وحش اداره کل حفاظت محیط زیست لرستان 
به منظور کنتــرل و پایش حیات وحش خصوصاً گونه های با 
ارزش و در معــرض خطر انقراض اقدام بــه نصب دوربین 
تله ای در مناطق تحت مدیریت و آزاد اســتان کرده که در 
این راســتا برای چندمین بار موفق بــه ثبت تصویر پلنگ 

ایرانی در منطقه حفاظت شده سفیدکوه خرم آباد شدند.
وی با اشــاره به اقدامات حفاظتی مطلوب مانند احداث 
دیده بانــی و پاســگاه محیط بانی در ارتفاعــات و برگزاری 
کاس ها و کارگاه های آموزشــی حفاظت از حیات وحش و 
نیز تــاش و جدیت محیط بانان منطقــه و نقش آن ها در 
افزایــش ضریب امنیت منطقه حفاظت شــده ســفیدکوه 
خرم آباد، از این منطقه به عنوان زیســتگاه مناســب پلنگ 
ایرانی در لرســتان نام برده و اظهار امیدواری کرد با توجه 
بــه وضعیت مطلوب حفاظتی منطقه و جمعیت ایده آل کل 
و بــز و گراز در این منطقه تصاویر بیشــتری از حضور این 

گربه سان در خطر انقراض در این منطقه ثبت شود.
مدیرکل حفاظت محیط زیست لرستان اضافه کرد: پلنگ 
ایرانی یکی از بزرگ ترین زیرگونه های پلنگ است که بومی 
غرب آســیا محسوب می شــود و در فهرست سرخ اتحادیه 
بین المللی حفاظت از طبیعت )IUCN ( در طبقه جانوران 

در معرض خطر انقراض قرار دارد.
فتحی بیرانونــد افزود: اندازه  و رنگ پوشــش بدن پلنگ 
ایرانــی در مناطق مختلــف و در گســتره پراکنش پلنگ 
در ایــران، تفاوت قابل توجهی بــا یکدیگر دارد. طول بدن 
پلنگ ها بطور کلی به 160 و گاهی هم به 180 ســانتی متر 

می رسد و طول دُم آنها 110 سانتی  متر است.
وی گفت: وزن پلنگ ایرانی تا 90 کیلوگرم است و ارتفاع 
آن تا شانه به 75 سانتی متر می رسد. پلنگ ایرانی گونه چتر 
است و حضور این گونه ارزشــمند در اکوسیستم حاکی از 

وضعیت خوب و امنیت زیستگاه است.

سه هزار و 374 فرصت شغلی 
در خرم آباد تثبیت و ایجاد شد

ســپهرغرب، گروه خبر: فرماندار خرم آباد گفت: 
195 میلیارد تومان تسهیلات اشتغال از ابتدای دولت 
دوازدهم تاکنون برای تثبیت و ایجاد سه هزار و 374 
فرصت شغلی در این شهرستان پرداخت شده است.

جعفــر طولابی افزود: در این مــدت 44 میلیارد و 500 
میلیون تومان تسهیات اشتغال زایی با یک هزار و 571 نفر 
فرصت شــغلی در قالب 256 طرح »فراگیر« مناطق شهری 

و روستایی پرداخت شد.
وی اظهار کرد: همچنین در حوزه اعتبارات طرح اشتغال 
»پایدار« روســتایی و عشــایری نیز 76 میلیــارد تومان با 
اشتغال زایی یک هزار و 393 نفر در قالب 267 طرح مختلف 

تولیدی به متقاضیان پرداخت شده است.
وی خاطرنشــان کــرد: همچنین تســهیات نهادهای 
حمایتــی مانند کمیته امــداد امام خمینــی )ره( نیز 19 
میلیارد و 500 میلیون تومان با اشتغال زایی 410 نفر بوده 

است.
فرمانــدار خرم آباد ادامه داد: همچنیــن برای واحدهای 
صنفی آســیب دیده از شــیوع کرونا، تســهیاتی از سوی 
دولت در نظر گرفته شــد که تاکنون اقدامات مطلوبی برای 

پرداخت آن صورت گرفته است.
طولابی اضافه کرد: حدود هشــت هزار و 875 پرونده در 
ایــن رابطه تشــکیل و با کمک دولــت 54 میلیارد و 500 
میلیون تومان تسهیات ارزان قیمت به واحدهای مشمول 
طرح پرداخت شــده اســت تا فرصت های شغلی موجود در 

واحدها تثبیت شود.
وی همچنین درخصوص پروژه های بازســازی سیل 98 
نیــز اظهار کرد: در این راســتا 220 میلیــارد تومان برای 
بازســازی 51 پروژه تخصیص داده شــد که 28 پروژه آن 
شــهری با 120 میلیارد تومــان و مابقی اعتبارات در حوزه 

روستایی بود.
فرماندار خرم آباد ادامه داد: پس از سیل، سه هزار و 972 
واحد مســکونی خسارت دیده با 200 میلیارد تومان اعتبار 
احداث و بازسازی شد که 173 میلیارد تومان آن تسهیات 
ارزان قیمت و 27 میلیارد تومان کمک باعوض بوده است.

خبــر

نماینده مردم قصرشیرین:
عملیات بازسازی پنج روستای مرزی 

قصرشیرین پس از 40 سال
 آغاز شد

ســپهرغرب، گروه خبر: عملیات بازســازی پنج 
از  نوار مرزی شهرســتان قصرشیرین پس  روستای 
گذشت 40 سال انتظار مرزنشینان با حضور جمعی از 
مسئولان روز شنبه همزمان با چهل و دومین سالگرد 

پیروزی انقلاب اسلامی آغاز شد.
نماینده مردم قصرشــیرین، ســرپل ذهاب و گیانغرب 
در مجلس شــورای اســامی در این مراسم گفت: عملیات 
بازسازی پنج روستای شهرستان قصرشیرین شامل هدایت، 
قلعه سفید، برار عزیز، قلعه شاملوک و ولد کشته، امروز آغاز 
شــد که تعداد 190 خانوار با جمعیتی بیش از 800 نفر را 

شامل می شوند.
شــهریار حیدری افزود: امروز چهل سال انتظار مردمان 
منطقه برای بازسازی روستاهای نوار مرزی و خالی از سکنه 

این شهرستان به پایان رسید.
وی ادامه داد: با تاش و همکاری همه مسئولان نظامی، 
انتظامی و امنیتی بعد از سال ها انتظار مردم شهرستان های 
سرپل ذهاب، قصرشیرین و مناطق مرزی سومار و نفت شهر 
به پایان رســید و امروز در روستای برار عزیز از توابع بخش 
مرکزی قصرشیرین آیین کلنگ زنی این روستاهای بازسازی 

نشده، انجام شد.
وی اظهــار کرد: بــرای این کار تاش هــای زیادی طی 
سال های گذشته انجام شد و این موضوع در شورای توسعه 
پایدار غرب، کار ویژه مرز شــورای امنیت کشــور و شورای 

تأمین استان کرمانشاه پیگیری شد.
نایب رئیس کمیســیون امنیت ملی و سیاست خارجی 
مجلس شورای اســامی گفت: این یک اقدام مهم و بزرگ 
است که امیدواریم با بازگشت مردم شاهد امنیت بیشتر در 

نوار مرز باشیم.
فرماندار قصرشــیرین هم در این مراسم گفت: بازسازی 
روســتاهای نوار مرز هدیه جمهوری اسامی به مردم غرب 

کشور است.
مرادعلــی تاتار افــزود: بعد از ســال ها انتظار مردم 
منطقــه برای بازگشــت به روســتاهای نــوار مرز این 
آرزو محقــق شــد و در این رابطــه از تاش های همه 
دســت اندرکاران این امر از جمله نماینده مردم منطقه 
در خانه ملت، اســتاندار کرمانشاه و نیروهای نظامی و 

می کنم. قدردانی  امنیتی 
وی گفت: تمام روستاهای بازسازی نشده جانمایی شده 
و طرح بازســازی برای آن ها انجام شــده و امیدوارم هرچه 

زودتر مردم در این مناطق مستقر شوند.
شهرســتان قصرشــیرین در غرب کرمانشاه با دو بخش 
مرکزی و ســومار و بیش از 27 هــزار تن جمعیت، بیش از 

186 کیلومتر مرز با عراق دارد.
شهرستان قصرشیرین 56 روستا دارد که 36 روستای آن 

هم اکنون خالی از سکنه است.
36 روستای بازسازی نشده نوار مرزی قصرشیرین قبل از 

جنگ تحمیلی بیش از 9 هزار تن جمعیت داشت.

رئیس امور آب شهرستان سلسله:
پنج هزار متر مکعب از رودخانه 
»دوآب« سلسله رفع تصرف شد

امور آب شهرستان  سپهرغرب، گروه خبر: رئیس 
سلســله گفت: پنج هزار مترمکعب از حریم و بستر 
رودخانه »دوآب« این شهرســتان در راستای تحقق 
قانون توزیع عادلانــه آب و احقاق حقوق عامه، رفع 

تصرف و آزادسازی شد.
ذبیح جودکی اظهار کرد: پس از اخذ دستور مقام قضایی 
و همــکاری نیروی انتظامی، جهاد کشــاورزی و شــیات 
شهرســتان، پنج هزار متر مکعب در محــدوده زیرطاق )پل 

دوآب( آزاد، لایروبی بستر و ساماندهی شد.
وی با اشــاره به آزادســازی حریم و بســتر سراب »زز« 
در آینده نزدیک افزود: ســایر متجاوزان به بســتر و حریم 
رودخانه کهمان و منطقه هنام نیز شناســایی شده اند و پس 
از طــی مراحل قانونی، رفع تصرف در ایــن رودخانه ها نیز 

انجام خواهد گرفت.
وی با اشــاره به انجام آزادســازی و رفع تصرف چهار و 
نیم هکتار از حریم و بســتر رودخانه های شهرستان در سال 
جاری عنوان کرد: بیشــتر رفع تصرف های صورت گرفته به 
میزان 32 مورد در مناطق کاکارضا، چشــمه داربید، چشمه 

گلم کاو و سراب امیر بوده است.
بیش از 400 چشمه و سراب در شهرستان سلسله وجود 

دارد.

خبــر

چرخش اقتصاد لرستان با »گردشگری آب«
سپهرغرب، گروه خبر: در عصر کنونی، 
پایه های  از  یکی  به عنوان  توریسم  صنعت 
اصلی و اساسی اقتصاد در تمامی کشورها 
ایران شناخته شده است چراکه  به ویژه  و 
منبعی مهم برای کســب درآمد محسوب 
با  این میان فرآیند مذکور  می شــود. در 
این روزها  و  زیادی مواجه شده  تنوع های 
ویژه  توجه  مورد  آب  گردشــگری  مقوله 

توریست ها قرار گرفته است.
لرســتان یکی از اســتان های با منابع آبی 
فــراوان مانند تالاب هــا، رودها، چشــمه ها و 
آبشارها اســت و پتانسیل های مذکور می توانند 
به عنوان ظرفیت های ویژه اســتان در راســتای 

گردشگری آب به کارگیری شوند.
آب گردشــی یا گردشــگری نه تنها موجب 
رونق اقتصادی منطقه می شــود، بلکه می تواند 
دلیــل خوبی برای بالا نگه داشــتن کیفیت آب 
باشــد، بنابراین با توجه بــه اهمیت منابع آبی، 

می بایست مورد نگاه ویژه مسئولان قرار گیرد.
توجــه به گردشــگری آب، گامــی مؤثر در 

راستای توسعه پایدار لرستان
در همین خصوص پژوهشگر اداره کل میراث 

فرهنگی و گردشــگری لرستان و دانش آموخته 
دکتری باستان شناسی با بیان اینکه آب، هسته  
نخســتین آفرینش، جوهره  وجودی انســان و 
مهم ترین عنصر تشکیل دهنده  کره زمین است، 
گفت: آب، آفرینش و آبادانــی واژگان دیرپای 

شکل گیری هستی  محسوب می شوند.
به گفته عطا حســن پور، ایرانیان باستان در 
این سرزمین کم آب و نیمه بیابانی همواره آب 
را گرامی و عزیز داشــته  و ارزش آن را به خوبی 

دانسته اند.
وی با اشاره به اینکه اهمیت آب در اساطیر 
کهن تا حدی اســت که ایرانیان برای نگهبانی 
از آن، الهه ای به نام آناهیتا را متصور شــده اند، 
اضافــه کرد: این اعتقادات از دوران باســتان تا 
اســام نیز ادامه داشت و به جایی رسید که آب 

را مِهر حضرت فاطمه دانسته اند.
این محقق و از نویسنده های کتاب »گنجینه 
آب لرســتان« خاطرنشان کرد: در باور مردمان 
این سرزمین نگاه معنوی به آب جایگاه مرتفعی 
دارد و در طول تاریخ ایران زمان و شیوه  اجرای 
آن پیونــدی میــان آب و گردشــگری برقرار 
می ســازد و انگار حلقه  مفقوده گذشته و زمان 

حال است.
حســن پور با یادآوری اینکه نظر بیشــتر 
ایــن  توریســم  صنعــت  تئوریســین های 
اســت که گردشــگری بــدون آب معنی و 
مفهــوم دیگــری می یابد، گفــت: هم اکنون 
رودهــای  تــا  معدنــی  گرم هــای  آب  از 
و  تالاب، چشمه ســار  و  خروشــان، دریاچه 
غارزی،  و موجــودات  آبی  غارهای  آبشــار، 
ورزش های آبی و ماهیگیری تنها گوشــه ای 
از مقوله آب گردشــگری در صنعت توریسم 
که  اکثر کشــورهایی  و  محسوب می شــوند 
می چرخد،  طریق  این  از  اقتصادشــان  چرخ 
آب را ســنگ بنای گردشگری قرار داده اند.

وی تصریــح کــرد: تنــوع آب بناهای کهن 
موجود کشــور در لرستان بسیار چشم گیر بوده 
و توجه گردشــگران زیــادی را در دنیا به خود 
جلب کرده است و از جمله این نمونه ها پایاب، 
گاوچاه، سد یا بند، یخچال، قنات، پل، کانال و 
تونل های آب برَ، حوض های دست کَند، مهرآوه، 

آسیاب و آب انبار هستند.
وی در ادامه با اشاره به اینکه این سازه های 
آبــی تاریخی تحت عنــوان گنجینه آب، نقش 

بی بدیلی در میان حادثه های تاریخی- طبیعی 
ایفا می کنند، ادامه داد: در پکیج های گردشگری 
اســتان هایی مانند یزد، کرمان و کاشان، بازدید 

از این قبیل آثار در اولویت قرار دارد.
این پژوهشگر حوزه آب اظهار کرد: با توجه 
به آمار، ســالانه حــدود 12 میلیارد مترمکعب 
آب شرب و شــیرین از لرستان خارج می شود؛ 
درحالی کــه اجــازه  برداشــت کافــی از آن به 
کشــاورزان این اســتان داده نشــده و امکان 
احداث سدهای بزرگ و نیروگاه برق آبی بر روی 
رودخانه های آن وجود ندارد، بنابراین در چنین 
شرایطی صنعت گردشگری، تنها راه بهره مندی 

از این ثروت و فرصت جاری است.
حســن پور اضافه کرد: خوشــبختانه جریان 
رودخانه های لرســتان و محل زایش ســراب ها 
و تالاب هــا بــا رشــته کوه های درهم تنیــده و 
جنگل های زاگرس، طبیعتی خارق العاده آفریده 
که دل هر بیننده ای را می رباید؛ در این راســتا 
تنگه های »شیرز«، »لی لی«، »هلد«، »نی گاه«، 
خــو«  »شــوه  و  راد«  خزینه«،»کــول  »دره 
می توانند به عنوان پکیج های بی  نظیر گردشگری 

نقش کلیدی ایفا کنند.

معاون اول رئیس جمهور:

کرمانشاه با این همه استعداد و ظرفیت نباید دغدغه نرخ بیکاری بالا را داشته باشد
ســپهرغرب، گروه خبــر: معاون اول 
رئیس جمهور با اشــاره بــه ظرفیت های 
استان کرمانشــاه در بخش های مختلف، 
عنوان کرد: اســتانی با این همه استعداد 
و ظرفیت نباید دغدغه نرخ بیکاری بالا را 

داشته باشد.
آییــن آغاز عملیــات اجرایی پتروشــیمی 
اســام آباد غرب 18 بهمن ماه با حضور معاون 
اول رئیس جمهور، وزیر نفت و جمعی از مدیران 
ملی و اســتانی کرمانشاه با سرمایه گذاری 545 
میلیون دلار و در زمینی به وســعت 54 هکتار 
در منطقه ویژه اقتصادی اسام آباد غرب کلنگ 

زنی شد.
ظرفیت تولید این طرح 965 هزارتن متانول، 
پروپیلن، پلی پروپیلن و بنزین پیرولیز در سال 

است.
در زمان ســاخت این پتروشیمی چهار هزار 
و 500 نفر مشــغول به کار خواهند شد و قرار 
است تا سال 1403 به بهره برداری برسد. درآمد 
ســالیانه ایــن پتروشــیمی 220 میلیون دلار 

پیش بینی شده است.
اســحاق جهانگیری، در آیین آغاز عملیات 
اجرایی پتروشیمی اســام آباد غرب با اشاره به 
جنگ اقتصادی که آمریکا علیه ایران و با هدف 
از پا درآوردن کشــور آغاز کرد، افزود: دشــمن 
فکر می کرد با هدف قراردادن فروش نفت خام 
به عنوان شــاهرگ ایران و نقطه حیاتی تأمین 
منابع ارزی، کشــور را در همان سال 1397 از 

پای درخواهد آورد، اما به اهداف خود نرسید.
وی ادامه داد: دشمن تمام تاش خود را کرد 
که فروش نفت ما به صفر برســد تا برای تأمین 
ارز واردات کالاهای اساسی، دارو و مواد اولیه با 
مشکل مواجه شویم، اما با همت و ریسک پذیری 
مسئولین وزارت نفت این هدف محقق نشد که 
باید قــدردان زحمات چنیــن مدیرانی که در 

شرایط سخت کشور ریسک می کنند، باشیم.
معاون اول رئیس جمهور از کاهش 100 میلیارد 
دلاری درآمدهای ارزی کشور طی سه سال اخیر و 
به دلیل شرایط تحریم خبر داد و خاطرنشان کرد: 
اگر این منابع را در اختیار داشــتیم امروز توسعه 

کشور در وضعیت بسیار بهتری قرار داشت.
جهانگیــری گفــت: صنعت پتروشــیمی با 
درآمد صادراتی سالیانه میلیاردها دلار به کمک 
تأمین ارز کشــور آمد و باعث شد هیچ صنعتی 
نداشته باشــیم که به دلیل نرسیدن مواد اولیه 

وارداتی، تعطیل شود.
وی بــا بیان اینکه هم اکنــون نیز طرح های 
توسعه پتروشــیمی در کشــور در دست اجرا 
اســت، خاطرنشان کرد: ســال 1400 ظرفیت 
تولید صنعت پتروشیمی کشور به 100 میلیون 

تن با ارزش 25 میلیارد دلار خواهد رسید.
وی توســعه صنعت پتروشــیمی را مرهون 

تاش  متخصصین داخلی دانســت و با اشاره به 
اینکه امروز دانش فنی صنعت پتروشــیمی که 
یکی از مهم ترین و پیچیده ترین صنایع اســت 
را در اختیــار داریم، گفت: ایــن فنّاوری عمدتا 
در انحصار کشــوهای خاص بــود که به راحتی 
به ایــران داده نمی شــد، اما امــروز تجهیزات 
صنعت پتروشیمی عمدتاً در داخل کشور تولید 

می شود.
توانمندی ها  ایــن  اول رئیس جمهور  معاون 
را عامــت کارآمدی نظام دانســت و ادامه داد: 
این توانمندی  و پیشــرفت را در شرایطی داریم 
که ســال 1357 برای کشور دســته بیل وارد 

می کردیم و توان تولیدی چندانی نداشتیم.
جهانگیری ســپس از پتروشیمی اسام آباد 
غــرب به عنــوان یکی از مهم تریــن طرح های 
پتروشیمی در کشــور یادکرد که باید صنایع و 
با پای کار  حلقه های پایین دســتی آن خصوصاً 

آمدن بخش خصوصی شکل بگیرد.
وی با اشاره به ظرفیت های استان کرمانشاه 
در بخش هــای مختلف، عنوان کرد: اســتانی با 
این همه اســتعداد و ظرفیت نباید دغدغه نرخ 

بیکاری بالا را داشته باشد.
وزیر نفت گفت: اســتان کرمانشاه با اجرای 
طرح پتروشــیمی اســام آباد غرب به سومین 
قطــب پتروشــیمی کشــور بعد از بوشــهر و 

خوزستان تبدیل خواهد شد.
 GTPP بیــژن نامــدار زنگنــه از پــروژه
پتروشــیمی اسام آباد غرب به عنوان یک طرح 
مهم یادکرد و افزود: این پتروشیمی از آرزوهای 
فنــی و دیرینه ما بود کــه اگرچه در روند اجرا 
در گذشته با مشــکاتی مواجه شد، اما اکنون 
با دانش فنی ایرانی و با استفاده از ظرفیت های 
صنعتی و پیمانکاری داخل کشــور اجرا خواهد 

شد.
وی با بیان اینکه این پتروشــیمی به عنوان 
یک طــرح دانش بنیــان عظیم، هدیــه دولت 
بــه مردم آن هم در شــرایط ســخت تحریم و 
فشارهای اقتصادی اســت، عنوان کرد: در این 
طرح ســرمایه گذاری عظیم نیم میلیارد دلاری 

صورت گرفته که بسیار قابل توجه است.
به گفتــه وی، تمام مصوبات لازم شــورای 
اقتصــاد و دولــت بــرای اجرای پتروشــیمی 

اسام آباد غرب گرفته شده است.
وزیر نفت تأکید کرد: ســهام این پروژه بعد 
از سه سال و پس ازاینکه به سوددهی رسید، به 

مردم واگذار خواهد شد.
زنگنه بر لــزوم اســتفاده از نیروهای بومی 
کرمانشــاه و ظرفیت های داخل اســتان برای 
اجرای این طرح تأکید کــرد و ادامه داد: البته 
این نیروهــا نیازمند آموزش و توانمند شــدن 

هستند.
وی با اشــاره به تولید پروپیلن به عنوان یک 

محصول اســتراتژیک در این پتروشیمی، اظهار 
کرد: کرمانشاه در گذشته از نظر تولید اتیلن با 
ظرفیت 300 هزار تن در سال و همچنین تولید 
پلی اتیلن وضعیت مناسبی داشت و اکنون نیز با 

تولید پروپیلن به کمک کشور می آید.
وزیــر نفت با بیــان اینکــه از ماه های اول 
ســال آینده کارهای تعیین پیمانکار تجهیزات 
این پتروشــیمی نیز انجام شود گفت: با اجرای 
این طرح کرمانشــاه بعد از بوشهر و خوزستان 

سومین قطب پتروشیمی کشور خواهد شد.
زنگنه بــه طرح های دیگری کــه در زمینه 
توســعه نفت و گاز و همچنین پتروشیمی برای 
کرمانشاه در نظر گرفته شده هم اشاره کرد که 
زمینه پیشرفت صنعتی استان را بیش از پیش 

فراهم خواهد کرد.
معاون وزیر نفت و مدیرعامل شــرکت ملی 
صنایع پتروشــیمی در مراسم کلنگ زنی پروژه 
پتروشیمی اسام آباد غرب حجم سرمایه گذاری 
این پــروژه را 545 میلیــون دلار اعام کرد و 
گفت: این پروژه در زمان ســاخت چهار هزار و 

500 نفر اشتغال زایی خواهد داشت.
بهزاد محمدی ظرفیــت تولید این پروژه را 
965 هزارتــن پروپلین از گاز طبیعی در ســال 
دانســت و تصریح کرد: پیش بینی می کنیم این 

پروژه در سال 1403 به تولید برسد.
وی افــزود: بخشــی از آب موردنیــاز برای 
این پروژه از ســد آزادی تأمین می شود، اما در 
مجمــوع نگرانی هایی را دربــاره تأمین آب آن 
داریم که امیدواریم در این رابطه همکاری های 
لازم را از سوی وزارتخانه مربوطه شاهد باشیم.

وی تأکید کرد: با راه اندازی این پروژه سالانه 
220 میلیون دلار درآمد خواهد داشــت و نیاز 
استان های منطقه غرب و شمال غرب کشور را 

نیز تأمین می کند.
مدیرعامل شــرکت ملی صنایع پتروشیمی 
مهم ترین شــاخصه این طرح را ایرانی بودن آن 
دانست و افزود: برای احداث این پتروشیمی از 
دانش فنی مهندسین ایرانی استفاده می کنیم و 
در بحث کاتالیســت ها هم که یکی از مهم ترین 
مواد مصرفی پتروشیمی ها محسوب می شود که 
به علت وارداتی بودن همواره از معضات ما بود، 
با تولید آنها توســط مهندســین ایرانی مشکل 

چندانی نیز در این رابطه نخواهیم داشت.
محمدی اعام کرد: هرچند طی ســال های 
گذشــته حدود 20 مجوز برای سرمایه گذاران 
جهت احداث این دســت از پتروشیمی ها صادر 
کرده ایــم، اما به دلیل نبــود دانش فنی تاکنون 
هیچ کدام به مرحله عملیاتی نرسیده اند و طرح 
اسام آباد غرب اولین طرح سبد تولید پروپیلین 
شرکت صنایع ملی پتروشیمی است که می توان 
کارگاه های بزرگ و کوچک در پایین دســت را 

برای آن تعریف کرد.

همچنین گفتنی اســت بیمارســتان 126 
تخت خوابی امام خمینی )ره( اســام آباد غرب 
که در زلزله ســال 96 بعــد از مدت کوتاهی از 
بهره بــرداری تخریب شــده بود امــروز بعد از 

بازسازی توسط راه و شهرسازی افتتاح شد.
این بیمارستان هشت بخش شامل دو بخش 
 ICU،CCU،POST، زنان، اطفال، مــردان، 
 MRI ،و رادیولوژی شامل سی تی اسکن CCU

و دیگر بخش ها دارد.
بیمارستان امام خمینی )ره( اسام آباد غرب 
با زیربنای 10 هزار و 500 مترمربع در 6 طبقه 
و 126 تخت بســتری ســاخته و 280 میلیارد 
ریال بــرای مقاوم ســازی و بازســازی و 470 
میلیارد ریال برای تجهیز آن هزینه شده است.

همچنیــن واحد گلخانــه 5000 مترمربعی 
عابدین ملکی واقع در روســتای دهکبود درود 
فرامان شهرســتان کرمانشاه نیز به بهره برداری 

رسید.
این پروژه با سرمایه گذاری 30 میلیارد ریال 
احداث شده که شــامل اخذ تسهیات به مبلغ 
22 میلیارد و 800 میلیون ریال و هفت میلیارد 

و 200 میلیون ریال آورده مجری پروژه است.
با بهره برداری از این گلخانه ســالیانه 500 
هزار گل شــاخه بریده شامل گل رز تولید و به 
صورت مســتقیم برای هشــت نفر شغل ایجاد 

شده است.
همچنیــن در این ســفر گلخانه 5000 متر 
مربعی کیومرث محمدی مداح در شهرســتان 
کرمانشاه افتتاح شــد که تولیدات این گلخانه 
شــامل محصــولات خــارج از فصــل ماننــد 

توت فرنگی است.
بــرای احداث ایــن واحد گلخانــه ای چهار 
میلیارد تومان سرمایه گذاری شده که شامل سه 
میلیارد و 200 میلیــون تومان آورده متقاضی 
طرح و 800 میلیون تومان تســهیات اعطایی 
است و اشتغال زایی مستقیم این گلخانه سه نفر 

و اشتغال زایی غیرمستقیم آن 10 نفر است.
همچنین از کارخانه تولید رب گوجه فرنگی 
بــه ظرفیــت 10 هزار تــن در دشــت پرامان 

کرمانشاه بازدید کردند.
ایــن کارخانه ســالیانه ظرفیــت خرید 60 
هزار گوجه فرنگی از کشــاورزان دارد و عملیات 
اجرایی این واحد تولیدی از ســال 97 شــروع 
شــده و طی دو سال ایجاد و در سال 99 آماده 

بهره برداری شده است.
بــرای احداث ایــن کارخانــه 700 میلیارد 
ریال ســرمایه گذاری شده است که شامل 125 
میلیارد ریال دریافت تسهیات و 575 میلیارد 
ریال آورده مجری پروژه اســت و با احداث آن 
بــه صورت مســتقیم برای 60 نفــر به صورت 
ثابــت و 40 نفر به صــورت فصلی و 1000 نفر 

غیرمستقیم اشتغال ایجاد می کند.


